
 
WEDNESDAY 3rd JANUARY 
FINISHED HOGGETS – A large entry of 1840 hoggets saw a 

good trade on medium weights to average 181.29p/kg, 

but with more numbers on offer this week leaner hoggets 

and lightweights dropping back.  Top price of 200p/kg 

(£80-40kg) from T Thomas with P Stark selling at 192p/kg 

(£79.50-41.5kg); AJ Jones & Son 189p/kg (£85-45kg) and JJ 

Greenow & Son 188p/kg (£83.50-44.5kg).  35-39kgs in 

demand to top of 190p/kg (£68-35.7kg) from GW & FM 

Jones; (£74.20-39kg) P Stark; 189p/kg (£72.50-38.3kg) JG 

Biggs & Son.  Heavyweights to 183p/kg (£84-46kg) E 

Eynon; 179p/kg (£87.50-49kg) BL Hughes & SJ Carr; 

178p/kg (£81.80-46kg) Dudley Bros & (£84.50-47.5kg) J 

Griffiths.  Top price per head (£91.80-56kg) C G Ball.  

Lightweights to 182p/kg (£56-30.7kg) Douglas Willis 

Farms.  In the current wet conditions belly clipped/clean 

tegs are making a premium. 
 

HOGGETS Number Max p/kg      Average 

Superlight 17-25.4kg   85 167.00 155.68 

Light          25.5-32kg 438 182.00 162.58 

Standard   32.1-39kg 776 190.00 174.24 

Medium   39.1-45.5kg 403 200.00 181.29 

Heavy         45.6-52kg 117 183.00 170.05 

Overweight    52+ kgs   21 168.00 159.08 

                                               1840                              SQQ 173.66p/kg 

                                                          

MIKE DAVIES                  
 

CULL SHEEP – A large entry of 787 cull sheep.  Strong ewes 

were an excellent trade, Charollais to £115 & £107 from EJ 

& JS Huntley, a full pen of Texels from R & L Anthony Ltd 

to £112.50.  VB, KM & AV Collins sold Texel X ewes to 

£107; RJ Price & Co and JP Marchant selling to £105.  

Numerous pens well in excess of £90.  The large entry of 

Welsh & Speckled ewes would be back in price on the 

week.  Some exceptionally strong Cheviot/Welsh ewes 

from P Williams sold to £65, £64& £57.  Others generally 

£20-£30.  Rams sold to £110 from K Watkins; £109 J 

Griffiths; £105 RJ Price & Co.  Goats met plenty of interest, 

selling to a top of £70 from T Feakin. 
 

CULL SHEEP Number Max £/hd Average 

Cull ewes 741 115.00 52.51 

Cull rams   28 110.00 76.96 

Wether    6   50.00 41.33 

Lamb/Teg    3   42.00 33.67 

Goat    9   70.00 58.22 
 

STORE LAMBS – 286 store tegs maintained a terrific trade.  

Best medium term lambs to £63 for Suffolks from MW 

Harris, others from AE Morgan at £60, with Texel X ram 

lambs from OTW Chandler & Co to the same.  Smaller but 

nicely bred lambs generally £48 plus.  Very small Hill bred 

lambs £23-£34.   

 

 

NEXT WEEK – WEDNESDAY 10TH JANUARY 

85 Texel X ewes, scanned inlamb (170% approx), to Texel 

& Berrichon rams.  Genuine Dispersal from one Holding. 

PHIL JONES 
 

CALVES– The entry of 56 young calves met a quiet trade 

with second quality and smaller calves particularly hard to 

place.  A few best bulls broke £300, led by a Blue from 

John Young at £340.  Best Limousin at £260 came from D 

& A Jones.  Some strong Blue heifers from Price & Co 

reached £260, but very presentable calves available at 

little over £200.  A nice Hereford bull out of a Shorthorn 

made £220 for DW & GL Charles, whilst the top Angus 

changed hands at £160.  Strong dairy bulls still selling well 

with 11 between £80 and the days’ top price of £125 

which was achieved for AJ Williams.  Middling sorts £50-

£75, with smaller £20-£48. 
 

STRONG CALVES – A mixed bunch, the best of which was a 

3 month Blue heifer from WTR & JA Parry at £360. 

               KEITH SPENCER 
 

STORE BULLS - A small entry of 5 store bulls to £880 for 

Charolais crosses from OW & TM Davies, Ystradfellte. 
 

STORE CATTLE– A small yet select entry of 73 store cattle 

sold to a flying trade on all the strong short keep types, 

whilst the younger sorts were similar to the last sale in 

December. 
 

Limousin cross steers sold to £1250 (608kg-28m) from R 

John, St Fagans, with similar steers to £1190 (576kg-26m) 

from the same home.  A super consignment of Limousin 

crosses from JW & HM Powell, Lydney sold to £1245 

(550kg-21m), £1175 (537kg-20m), £1140 (532kg-19m).  

Younger grazing steers peaked at £990 (500kg-15m) from 

OW & TM Davies, Ystradfellte.  Strong feeding heifers in 

high demand and selling to £1080 (530kg-19m) for 

Charolais crosses from MT & DR Watkins, Llantilio 

Pertholey, with similar to £1035 (530kg-20m) from the 

same home.  Younger sorts to £930 (500kg-15m) from OW 

& TM Davies, Ystradfellte.   
 

Top Prices per Head    

 Age Kg £/head Vendor 

STEERS 28m 608.3 1250.0 R JOHN 

 21m 550.0 1245.0 JW & HM POWELL 

 26m 576.7 1190.0 R JOHN 

 20m 537.5 1175.0 JW & HM POWELL 
 19m 502.5 1145.0 S & D JAMES 
HEIFERS 19m 530.0 1080.0 MT & DR WATKINS 

 20m 530.0 1035.0 MT & DR WATKINS 

 15m 500.0 930.0 OW & TM DAVIES 

 41m 700.0 870.0 S & D JAMES 

 21m 485.0 800.0 GWYN Y GARTH FARM 

 

 



Top Prices per Kilo 

 Age Kg £/Kg Vendor 

STEERS 14m 297.5 235.3 DA & WA STONE 

 19m 502.5 227.9 S & D JAMES 

 21m 550.0 226.4 JW & HM POWELL 

 20m 537.5 218.6 JW & HM POWELL 

 19m 532.5 214.1 JW & HM POWELL 

HEIFERS 19m 530.0 203.8 MT & DR WATKINS 

 20m 530.0 195.3 MT & DR WATKINS 

 15m 500.0 186.0 OW & TM DAVIES 

 20m 345.0 179.7 CJ FRANCIS 

 13m 355.0 177.5 T STEPHENS & CO 
 

LYNDON TRUMPER & STEPHEN WILLIAMS 

 

CULL COWS – Just 16 quality cows to a cracking trade with 

9 Grade 1 Beef to level at £1059 and a top price of £1270 

for a super Simmental from DA Evans & Partners.  

Limousins to a top of £1095 from RT Watkins who also 

sold British Blues to £1110.  Angus cows to £1150 from DH 

Rees & Sons.  Best of the Friesians at £970 from Penylan 

Farms Ltd. 

    No Max Average 

Beef   Grade One 9 1270 1059 

 Grade Two 3 760 659 

Dairy  Grade One 2 970 948 

  Grade Two 2 515 443 

                                                                         MIKE DAVIES                                                                             

 


